証券コード 2468

2021年６月７日

株 主 各 位

大阪市淀川区西中島六丁目 1番 1号

株式会社フュートレック

代表取締役社長 浦川 康孝

「第 21 期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

当社「第 21 期定時株主総会招集ご通知」におきまして、訂正すべき点がございましたので、お詫びを

申し上げますとともに、当社ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり訂正させていただきます。

記

１．「第 21期定時株主総会招集ご通知」29ページ

（１）訂正箇所

 【表示方法の変更に関する注記】

（２）訂正内容（訂正箇所に二重下線 を付しております。）

 【訂正前】

前連結会計年度まで、無形固定資産の「その他」として表示しておりました、「ソフトウエア

仮勘定」は金額的重要性が増したため、当連結会計年度より、区分掲記しております。

なお、前連結会計年度の「ソフトウエア仮勘定」は 36,742千円であります。

 【訂正後】

前連結会計年度まで、無形固定資産の「その他」として表示しておりました、「ソフトウエア

仮勘定」は金額的重要性が増したため、当連結会計年度より、区分掲記しております。

なお、前連結会計年度の「ソフトウエア仮勘定」は 36,742千円であります。

（「会計上の見積りの開示に関する会計基準」の適用）

「会計上の見積りの開示に関する会計基準」（企業会計基準第 31号 2020年 3月 31日）を当

連結会計年度から適用し、連結計算書類に重要な会計上の見積りに関する注記を記載しており

ます。

２．「第 21期定時株主総会招集ご通知」38ページ

（１）訂正箇所

 【表示方法の変更に関する注記】

（２）訂正内容（訂正箇所に二重下線 を付しております。）

 【訂正前】

前事業年度まで、無形固定資産の「その他」として表示しておりました、「ソフトウエア仮勘

定」は金額的重要性が増したため、当事業年度より、区分掲記しております。

なお、前事業年度の「ソフトウエア仮勘定」は 36,742千円であります。

 【訂正後】

前事業年度まで、無形固定資産の「その他」として表示しておりました、「ソフトウエア仮勘

定」は金額的重要性が増したため、当事業年度より、区分掲記しております。

なお、前事業年度の「ソフトウエア仮勘定」は 36,742千円であります。

（「会計上の見積りの開示に関する会計基準」の適用）

「会計上の見積りの開示に関する会計基準」（企業会計基準第 31号 2020年 3月 31日）を当

事業年度から適用し、計算書類に重要な会計上の見積りに関する注記を記載しております。

３．「第 21期定時株主総会招集ご通知」38ページ

（１）訂正箇所

 【会計上の見積りに関する注記】

（２）訂正内容（訂正箇所に二重下線 を付しております。）

 【訂正前】

会計上の見積りにより当事業年度に係る計算書類にその額を計上した項目であって、翌事業

年度に係る計算書類に重要な影響を及ぼす可能性があるものは、次のとおりであります。

無形固定資産 373,633千円

 【訂正後】

会計上の見積りにより当事業年度に係る計算書類にその額を計上した項目であって、翌事業

年度に係る計算書類に重要な影響を及ぼす可能性があるものは、次のとおりであります。

無形固定資産 350,782千円

以上